
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων, 
για το έργο: «Κατασκευή νέου, αναβάθμιση - επι-
σκευή υφισταμένου Τεχνητού Εμποδίου και συ-
νοδών έργων κατά μήκος της οριογραμμής της 
Ελληνοτουρκικής Μεθορίου στην Περιφερειακή 
Ενότητα Έβρου.

2 Μερική άρση της υπ’  αρ. 3302/88/09-01-1989 
απόφασης αναδάσωσης του τότε Νομάρχη Αιτ/
νίας, για έκταση 71,43501 στρεμ. στη θέση «Κα-
ραούλια» Τ.Κ Στράτου, Δ.Ε Στράτου του Δήμου 
Αγρινίου, επί της συνολικής έκτασης των 10.125 
στρεμ., που κηρύχθηκαν αναδασωτέα στις θέσεις 
«Αγία Παρασκευή  - Κνούτες κ.λπ.» περιφέρειας 
κοινότητας Στράτου του Δήμου Αγρινίου (νυν Τ.Κ 
Στράτου, Δ.Ε Στράτου του Δήμου Αγρινίου) (Δ’ 20), 
λόγω αποκατάστασης της βλάστησης.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού χι-
λίων τετρακοσίων δύο τετραγωνικών μέτρων 
(1.402 τ.μ.) που βρίσκεται στην περιοχή Μαζα-
ρακάτων, Τοπικής Κοινότητας Περατάτων, Δημο-
τικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου 
Π.Ε. Κεφ/νιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8039/40708/40 - ροστ’ (1)

   Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων, 
για το έργο: «Κατασκευή νέου, αναβάθμιση - επι-
σκευή υφισταμένου Τεχνητού Εμποδίου και συ-
νοδών έργων κατά μήκος της οριογραμμής της 
Ελληνοτουρκικής Μεθορίου στην Περιφερειακή 
Ενότητα Έβρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 1, 3, 4, και 7Α του ν. 2882/2001 «Κώδι-

κας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων» (Α’ 17).

2. Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Του άρθρου τεσσαρακοστού δεύτερου της από 

13.4.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Μέτρα 

για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών 

της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κα-

τεπείγουσες διατάξεις» (Α’ 84), η οποία κυρώθηκε με το 

άρθρο 1 του ν. 4690/2020 (Α’  104), σύμφωνα με το οποίο 

ανατίθεται στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη η δια-

δικασία ανάθεσης και εκτέλεσης του έργου κατασκευής 

και επέκτασης τεχνητού εμποδίου (φράχτη) στο χερσαίο 

τμήμα της ελληνοτουρκικής μεθορίου στην Περιφερει-

ακή Ενότητα Έβρου, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού 

δαπάνης και κατά παρέκκλιση κάθε αντίθετης εθνικής, 

γενικής ή ειδικής διάταξης.

4. Του άρθρου εβδομηκοστού πρώτου της από 

20.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατε-

πείγοντα μέτρα για την 3 αντιμετώπιση των συνεπειών 

του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, τη 

στήριξη της κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας και 

τη διασφάλιση της ομαλής λειτουργίας της αγοράς και 

της δημόσιας διοίκησης» (Α’ 68), η οποία κυρώθηκε με το 

άρθρο 1 του ν. 4683/2020 (Α’  83), σύμφωνα με το οποίο 

για την εκτέλεση του εν θέματι έργου δεν απαιτείται η 

έκδοση οικοδομικής άδειας ή άδεια εκτέλεσης εργασιών 

μικρής κλίμακας του ν. 4495/2017 (Α’ 167), εξαιρουμένων 

και των πεδίων εφαρμογής του ν. 4014/2011 (Α’ 209), του 

ν. 998/1979 (Α’ 289) και του ν. 3028/2002 (Α’ 153).

5. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα» (Α’  98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Του ν. 1481/1984 «Οργανισμός Υπουργείου Δημό-

σιας Τάξης» (Α’ 152), όπως ισχύουν.

7. Του ν. 2800/2000 «Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών Υπουρ-

γείου Δημόσιας Τάξης, σύσταση Αρχηγείου Ελληνικής 

Αστυνομίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 41), όπως ισχύουν.

8. Του ν. 4249/2014 «Αναδιάρθρωση της Ελληνικής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γε-

νικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ-

στασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 863

9989

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.05 01:48:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9990 Τεύχος Δ’ 863/31.12.2020

διότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 

του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α’ 73), όπως ισχύουν.

9. Του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγί-

ες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147), όπως ισχύουν.

10. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181).

11. Του άρθρου 116 του ν. 4674/2020 «Στρατηγική 

αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυ-

τοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουρ-

γείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 53).

12. Του π.δ. 191/1995 «Όργανα που αποφασίζουν ή 

γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που 

εκτελούνται από το Υπουργείο Δημόσιας Τάξης» (Α’ 101), 

όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 139/2009 (Α’ 186) και το 

π.δ. 59/2011 (Α’ 141) και ισχύει σήμερα.

13. Του π.δ. 178/2014 «Οργάνωση Υπηρεσιών Ελληνι-

κής Αστυνομίας» (Α’ 281), όπως ισχύουν.

14. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119).

15. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’  121).

16. Του π.δ. 62/2019 «Αναδιάρθρωση υπηρεσιών 

Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, Ελληνικής Αστυ-

νομίας, Πυροσβεστικού Σώματος, Γενικής Γραμματείας 

Πολιτικής Προστασίας και ρύθμιση λοιπών θεμάτων» 

(Α’  101).

17. Της υπ’  αρ. 2/47987/0004/15-06-2018 (ΑΔΑ: 

91ΦΝΗ-ΗΣΚ) απόφασης του Υπουργού Οικονομικών 

«Τοποθέτηση Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης Δη-

μόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών περιουσιών της Γενι-

κής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και Φορολογικής 

Πολιτικής του Υπ. Οικονομικών, βάσει του ν. 3528/2007», 

όπως ισχύει.

18. Της υπ’ αρ. 40 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 

της 30-9-2020 (Α’ 195), με την οποία υπάχθηκε το έργο 

«Κατασκευή νέου, αναβάθμιση - επισκευή υφισταμένου 

Τεχνητού Εμποδίου και συνοδών έργων κατά μήκος της 

οριογραμμής της Ελληνοτουρκικής Μεθορίου στην Περι-

φερειακή Ενότητα Έβρου», στην παρ. 1 του άρθρου 7Α 

του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων, 

χαρακτηρίστηκε ως έργο γενικότερης σημασίας για την 

οικονομία της χώρας και εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός 

Προστασίας του Πολίτη και το κατά περίπτωση συναρ-

μόδιο όργανο να προβούν στην κήρυξη απαλλοτριώσε-

ων ακινήτων για την εκτέλεση του υπόψη έργου σύμφω-

να με τη διαδικασία του ανωτέρω άρθρου του Κώδικα 

Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων.

Και αφού είδαμε:

1. Την υπό στοιχεία 8039/40708/40 - νε’ από 31-8-2020 

Σύμβαση κατασκευής του έργου «Κατασκευή νέου, ανα-

βάθμιση - επισκευή υφισταμένου Τεχνητού Εμποδίου 

και συνοδών έργων κατά μήκος της οριογραμμής της 

Ελληνοτουρκικής Μεθορίου στην Περιφερειακή Ενότητα 

Έβρου».

2. Το υπό στοιχεία 8039/40708/40 - πζ’ από 06-10-2020 
έγγραφο Διεύθυνσης Τεχνικής Υποστήριξης/Α.Ε.Α προς 
το Ελληνικό Κτηματολόγιο, με το οποίο ζητήθηκαν στοι-
χεία Κτηματολογίου στην περιοχή της Δημοτικής Ενότη-
τας Φερών της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

3. Το υπ’ αρ. 2035903 από 13-10-2020 έγγραφο Ελλη-
νικού Κτηματολογίου, με το οποία χορηγήθηκαν στοι-
χεία Κτηματολογίου για ιδιοκτησίες που πρόκειται να 
απαλλοτριωθούν στην περιοχή της Δημοτικής Ενότητας 
Φερών της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

4. Το υπό στοιχεία Α - 5644 από 5-11-2020 έγγραφο 
αναδόχου Κ/ξίας «ΑΒΑΞ Α.Ε. - ΙΝΤΡΑΚΑΤ - ΜΥΤΙΛΗΝΑΙ-
ΟΣ Α.Ε. - ΤΕΡΝΑ Α.Ε.», με το οποίο υποβλήθηκε η Μελέ-
τη Κτηματολογίου του μελετητή - οικονομικού φορέα 
«G.T.B. ΑΝΟΔΟΣ Α.Ε.».

5. Την υπό στοιχεία 8039/40708/40  - ρμε’ από 
11-11-2020 απόφαση έγκρισης (θεώρησης) της Μελέτης 
Κτηματολογίου από το Τμήμα Κτιριολογικής Υποδομής/
Διεύθυνση Τεχνικής Υποστήριξης/Α.Ε.Α., ως Διευθύνου-
σα Υπηρεσία του έργου «Κατασκευή νέου, αναβάθμιση - 
επισκευή υφισταμένου Τεχνητού Εμποδίου και συνοδών 
έργων κατά μήκος της οριογραμμής της Ελληνοτουρ-
κικής Μεθορίου στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου».

6. Την υπό στοιχεία 99479 ΑΠΑ 2020 από 18-11-2020 
προεκτίμηση ύψους αποζημίωσης της Κτηματικής Υπη-
ρεσίας Έβρου, για τη δέσμευση της ανάλογης πίστωσης 
για την απαλλοτρίωση ακινήτων του έργου «Κατασκευή 
νέου, αναβάθμιση - επισκευή υφισταμένου Τεχνητού 
Εμποδίου και συνοδών έργων κατά μήκος της οριογραμ-
μής της Ελληνοτουρκικής Μεθορίου στην Περιφερειακή 
Ενότητα Έβρου».

7. Την υπό στοιχεία 2/21769/ΔΠΓΚ/6-7-2020 απόφαση 
«Έγκριση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης».

8. Το υπό στοιχεία 8039/40708/40-ρπστ/15-12-2020 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικής Υποστήριξης/ΑΕΑ/
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη, προς τη Διεύθυν-
ση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. 
Έβρου, για τη γνωμοδότηση της παρ. 3 του άρθρου 3 
του ν. 2882/2001 (Α’ 17), αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακι-
νήτων, που απαιτούνται για το έργο «Κατασκευή νέου, 
αναβάθμιση - επισκευή υφισταμένου Τεχνητού Εμπο-
δίου και συνοδών έργων κατά μήκος της οριογραμμής 
της Ελληνοτουρκικής Μεθορίου στην Περιφερειακή 
Ενότητα Έβρου», συνολικού εμβαδού 331.037,61 τ.μ. 
εκ των οποίων 97.266,09 τ.μ. αφορούν την απαλλοτρί-
ωση ιδιωτικών εκτάσεων, ενώ 233.771,52 τ.μ. αφορούν 
δημόσιες εκτάσεις.

Οι εκτάσεις που απαλλοτριώνονται απεικονίζονται με 
κλίμακα 1:1000 σε δέκα (10) κτηματολογικά διαγράμ-
ματα (Κ.Δ.1 - Κ.Δ.10), στην ανάλογη Τεχνική Έκθεση Τ.1. 
και στον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα Τ.2., τα οποία 
συντάχθηκαν από τον οικονομικό φορέα - μελετητή 
«G.T.B. ΑΝΟΔΟΣ Α.Ε.» και ελέγχθηκαν και εγκρίθηκαν 
(θεωρήθηκαν) από το Τμήμα Κτιριολογικής Υποδομής/
Διεύθυνση Τεχνικής Υποστήριξης/Α.Ε.Α., ως Διευθύνου-
σα Υπηρεσία του ως άνω έργου.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
με δαπάνες αυτού και η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9991Τεύχος Δ’ 863/31.12.2020

ογδόντα χιλιάδων ευρώ (80.000,00 €) θα βαρύνει τον 
κρατικό προϋπολογισμό και συγκεκριμένα τις πιστώ-
σεις του έργου για το έτος 2021, σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία 2/12769/ΔΠΓΚ από 06-07-2020 απόφαση Υφυ-
πουργού Οικονομικών, με την οποία έχουν προεγκριθεί 
πιστώσεις στον Ειδικό Φορέα 1047.701.0000000 ύψους 
40.000.000,00 € (ΑΔΑ: 62ΖΞΗ-49Λ).

2. Η παρούσα απαλλοτρίωση γίνεται σύμφωνα με το 
άρθρο 7Α του ν. 2882/2001, όπως και κατ’ εξουσιοδότη-
ση του δευτέρου άρθρου, της τεσσαρακοστής Πράξης 
Υπουργικού Συμβουλίου (Α’  195/2020) και κατά συνέ-
πεια με ειδική απόφαση του αρμόδιου δικαστηρίου, 
επιτρέπεται η άμεση παράδοση των απαλλοτριωμένων 
ακινήτων με την παρούσα απόφαση και η πραγματοποί-
ηση εργασιών και πριν από τον προσδιορισμό και την 
καταβολή αποζημίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2020

Ο Γενικός Διευθυντής Δημόσιας Περιουσίας 
και Κοινωφελών Περιουσιών

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΚΑΣ

Ο Υπουργός Προστασίας του Πολίτη 

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 225987 (2) 

Μερική άρση της υπ’ αρ. 3302/88/09-01-1989 
απόφασης αναδάσωσης του τότε Νομάρχη Αιτ/
νίας, για έκταση 71,43501 στρεμ. στη θέση «Κα-
ραούλια» Τ.Κ Στράτου, Δ.Ε Στράτου του Δήμου 
Αγρινίου, επί της συνολικής έκτασης των 10.125 
στρεμ., που κηρύχθηκαν αναδασωτέα στις θέ-
σεις «Αγία Παρασκευή - Κνούτες κ.λπ.» περιφέ-
ρειας κοινότητας Στράτου του Δήμου Αγρινίου 
(νυν Τ.Κ Στράτου, Δ.Ε Στράτου του Δήμου Αγρινί-
ου) (Δ’ 20), λόγω αποκατάστασης της βλάστησης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του συντάγματος της Ελλάδος.
2. Τον ν. 3200/1955 (Α΄ 97) περί διοικητικής αποκε-

ντρώσεως, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103) και μεταγενέστερες διατά-
ξεις.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) περί οργάνω-
σης, Διοίκησης και στελέχωσης της περιφέρειας.

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοί-
κησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-

ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112).

7. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 (Α’ 289), όπως ισχύει και αντικαταστάθηκε 

από την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

8. Την υπ’ αρ. 3302/88/09-01-1989 απόφαση κήρυξης 

έκτασης ως αναδασωτέας του τότε Νομάρχη Αιτ/νίας, 

με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 10.125 

στρεμ. στη θέσεις «Αγία Παρασκευή, Κνούτες κ.λπ.» πε-

ριφέρειας κοινότητας Στράτου του Νομού Αιτωλίας και 

Ακαρνανίας (Δ’ 20).

9. Την παρ. 8 του άρθρου 67 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

11. Την υπ’  αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου 

Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-

δας και Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

12. Τις αιτήσεις του Χρήστου Κατσαρού του Γερασίμου, 

του Βασιλείου Μπούτικου του Ευαγγέλου και του Γεωργί-

ου Λιάκου του Παναγιώτη κατοίκων Αγρινίου, προκειμέ-

νου να προβούν στη διενέργεια ερευνητικών εργασιών 

για εξόρυξη μαρμάρων, στη συγκεκριμένη έκταση.

13. Την υπ’ αρ. 170144/29-09-2020 εισήγηση του Δα-

σαρχείου Αγρινίου, με την οποία υπέβαλε τη σχετική αλ-

ληλογραφία και εισηγείται την μερική άρση της υπ’ αρ. 

3302/88/09-01-1989 απόφασης αναδάσωσης του τότε 

Νομάρχη Αιτ/νίας, για έκταση 71,43501 στρεμ. στη θέση 

«Καραούλια Δ.Ε Στράτου Δήμου Αγρινίου», επί της συνο-

λικής έκτασης των 10.125 στρεμ. που κηρύχθηκαν ανα-

δασωτέα στις θέσεις «Αγία Παρασκευή Κνούτες κ.λ.π» 

περιφέρειας κοινότητας Στράτου του Δήμου Αγρινίου 

(νυν Τ.Κ. Στράτου, Δ.Ε Στράτου του Δήμου Αγρινίου) 

(Δ’ 20), λόγω αποκατάστασης της βλάστησης με οικο-

λογικά χαρακτηριστικά.

14. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 

Εθνικού Τυπογραφείου με θέμα «Υποχρεωτική (από 

1.7.2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο φύλ-

λο της Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολο-

γιών πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης 

ηλεκτρονικής υπογραφής».

15. Το υπ’ αρ. 199144/05-11-2020 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της ΑΔ-

ΠΔΕ και Ι, περί αποστολής του σχεδίου απόφασης.

16. Τη θετική εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Αιτωλ/

νίας, αποφασίζουμε:

Τη μερική άρση της υπ’  αρ. 3302/88/09-01-1989 

απόφασης αναδάσωσης του τότε Νομάρχη Αιτ/νίας, 

για έκταση 71,43501 στρεμ. στη θέση «Καραούλια Δ.Ε 

Στράτου Δήμου Αγρινίου», επί της συνολικής έκτασης 

των 10.125 στρεμ., που κηρύχθηκαν αναδασωτέα στις 

θέσεις «Αγία Παρασκευή - Κνούτες κ.λ.π «περιφέρειας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9992 Τεύχος Δ’ 863/31.12.2020

κοινότητας Στράτου του Δήμου Αγρινίου (νυν Τ.Κ Στρά-

του, Δ.Ε Στράτου του Δήμου Αγρινίου) (Δ’ 20), όπως αυτή 

φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του 

συντάκτη Δασολόγου υπαλλήλου του Δασαρχείου Αγρι-

νίου Ανδρέα Παπασαλούρο, η οποία προσδιορίζεται με 

στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 1 και 

οριοθετείται

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με αναδασωτέα έκταση. 

ΔΥΤΙΚΑ: με αναδασωτέα έκταση. 

ΒΟΡΕΙΑ: με αναδασωτέα έκταση.

ΝΟΤΙΑ: με αναδασωτέα έκταση

γιατί πραγματοποιήθηκε η αναδάσωση με οικολογικά 

χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της έκτασης 

στην παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9993Τεύχος Δ’ 863/31.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9994 Τεύχος Δ’ 863/31.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Δεκεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 225977/16-12-2020 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού χι-
λίων τετρακοσίων δύο τετραγωνικών μέτρων 
(1.402 τ.μ.) που βρίσκεται στην περιοχή Μαζα-
ρακάτων, Τοπικής Κοινότητας Περατάτων, Δη-
μοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Αργοστο-
λίου Π.Ε. Κεφ/νιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α΄ 289) και συγκεκριμένα των άρθρων 38 και 41» .

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανά-
πτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 159).

7. Τις υπ’ αρ. α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/ 

3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολά-

ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 

υπ’ αρ. 195862/2-11-2020 με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφα-

σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή-

ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 

διάθεσής της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα-

γέννηση, την έκταση που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 

εμβαδού χιλίων τετρακοσίων δύο τετραγωνικών μέτρων 

(1.402 τ.μ.) που βρίσκεται στην περιοχή Μαζαρακάτων, 

Τοπικής Κοινότητας Περατάτων, Δημοτικής Ενότητας 

Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, όπως 

προσδιορίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 

κλίμακας 1: 5.000 και υπ’ αρ. 6133/5.

Η καμένη έκταση καλυπτόταν από πουρνάρια, σχίνα, 

ασπάλαθους, σπάρτα, κυπαρίσσια και χορτολιβαδικά 

φυτά.

Έχει έκθεση ακαθόριστη, έδαφος μετρίως βαθύ, κλίση 

0%, υψόμετρο 160 μ. και όρια:

Ανατολικά: με επαρχιακό δρόμο.

Δυτικά: με δασική έκταση.

Βόρεια: με δάσος και επαρχιακό δρόμο.

Νότια : με δασική έκταση.

Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 

Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 

δημοσίευσης ή κοινοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9995Τεύχος Δ’ 863/31.12.2020

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Δεκεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9996 Τεύχος Δ’ 863/31.12.2020

*04008633112200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


